

## نشست فصلی گروه بیماری های غیر واگیر در سال 1397

دومین نشست فصلی گروه بیماری های غیر واگیر در سال 1397 در مرکز بهداشت استان آذربایجان شرقی برگزار شد .



دومین نشست فصلی گروه بیماری های غیر واگیر در سال 1397 با حضور کارشناسان مسئول و کارشناسان گروه غیرواگیر شهرستانها و ستاد مرکز بهداشت استان در محل سالن شماره 2 مرکز بهداشت استان برگزار گردید.

به گزارش روابط عمومی مرکز بهداشت استان دکتر شعربافی رئیس گروه کارشناسان بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز ضمن عرض خیر مقدم و خوش آمدگویی به حاضرین اهداف جلسه را بیان کردند. ایشان وضعیت توافق مراکز بهداشت شهرستان ها با مراکز بهداشتی درمانی، پایش مدیریتی شهرستان ها و نقاط قوت و ضعف شهرستان های پایش شده تاکنون، برنامه ژنتیک اجتماعی، اختصاص و توزیع مناسب نیرو کارشناسان شهرستان به تناسب فرایند های گروه، دفاتر بازدید و پایش مراکز بهداشتی درمانی شهرستان، دریافتی های کارشناسان غیرواگیر در شهرستان را ارائه نمود.

گفتنی است کارشناسان بیماریهای غیر واگیر مرکز بهداشت استان به ترتیب در خصوص فرآیندهای خود به شرح ذیل مطالب خود را ارائه نمودند.

صادقپور: درخصوص نحوه غربالگری سرطان کولورکتال و مشمول جمعیت گروه هدف غربالگری، ارزیابی لیپید و ثبت موارد شناسایی شده آن در برنامه نرم افزاری سیب، برنامه سلامت کارکنان و ابلاغ آن به شهرستان ها جهت شروع و انجام،

پوردولتی: درخصوص برنامه ارزیابی فعالیت بدنی، وضعیت تحرک بدنی در شهرستان و برنامه های پیشنهادی در جهت ارتقا و ارزیابی صحت اجرای برنامه و نتایج آن،

دکتر سلطانی : کلیات مراقبت دیابت و ارائه گزارشی تحلیلی از وضعیت مراقبت دیابت در شهرستان ها و تاکید بر ثبت موارد مراقبت دیابت در نرم افزار سیب و درخواست ارائه گزارش توسط شهرستان های داوطلب در این خصوص،

پاشا گزارش وضعیت موجود اجرای برنامه خطرسنجی در شهرستان ها و مقایسه تحلیلی بین شهرستان در خصوص روند اجرا و نتایج انجام خطرسنجی، پیشنهادات اصلاحی در جهت ارتقا روند انجام برنامه و مراقبت فشار خون ،

دکتر طالبی: مراقبت و ثبت موارد فنیل کتونوری(PKU) و کم کاری مادرزادی تیروئیدی برنامه غربالگری فنیل کتونوری در نوزادان و ارائه گزارش وضعیت شهرستان ها

عبدالهی :کارشناس بیماریهای غیرواگیر نحوه تکمیل گزینه های فرم استاندارد ثبت موارد سرطانی در مراکز بهداشتی درمانی شهری-روستایی و مراکز آموزشی درمانی کلیه بیمارستان ها بخصوص ثبت کد ملی ،

دکتر یگانه : موضوعات ژنتیک اجتماعی، تالاسمی و ارائه گزارشی از نحوه ثبت زوج های ناقل و متقاضی ازدواج در مراکز مشاوره و نظارت دقیق کارشناس ستادی بر دفاتر ثبت CBC در آزمایشگاه شهرستان.

در این نشست دکتر شعربافی ضمن جمع بندی مطالب ارائه شده به پرسش های مطرح شده پاسخ دادند.



